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DIRECTORS'REPORT
To,
The Members

Your Directors have pleasure in presenting herewith their 20s Annual Report together with the
Audited statements ofAccounts for the period ended 31.t March, 2014.

FINANCIAL RESULTS

Particulars
Income from operations Iincluding other income]
Less : Total Expenditure
Profit/Loss before Depreciation & Taxation
L e s s :

1. Depreciation
2. Financial Expenses
3. Provision for Taxation
4. Excess Provision for Taxation

Net Profit / Loss for the Year
Add: Balance Brought Down from Previous Year
Net Profit /Loss carried to Balance Sheet
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The activities in the field of finance were almost static as there is less chance to earn more proFit. At
present, the Directors have no other options but to wait ti l l the appropriate opportunity to come. The
total turnover was Rs.20,94,693/- during 2013-1.4. The Company has made net profit of Rs.5,28,582/-.
The Directors are hopeful for growth and development in the future.

DIVIDEND

In view of carried forward losses, your directors do not recommend any dividend during the financial
year  ended on 31. tMarch,2014.

DEPOSITS

The Company has not received any deposit from the public within the meaning of Section 58A of the
Companies Act, 1956 read with the Companies (Acceptance of DepositsJ Rules, 1975.

DIRECTORS

Mr, Ashok Vithalani (DIN: 00023247J, Managing Director of the Company retires by rotation at the
forthcoming Annual General Meeting and being eligible offers himself for re-appointment. The
Directors recommends his appointment as a Director liable to retire by rotation. All Independent
Directors have given declarations that they meet the criteria of independence as laid down under
Section 149(6) of the Companies Act, 2013 and Clause 49 of the Listing Agreement. The Board
recommends Mr. Prashant Parikh IDIN: 00040591) and Mr. Ashvln Popat (DlN: 02510845), for the
term of five years from 30.09.2014 to 30.09.2019 for approval of the Members at the ensuing Annual
General Meeting.

DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT

ln accordance with the provisions oFSection 21,712AA] ofthe Companies Act, 1956, your Directors stale
L h a t :

1. In the preparation of annual accounts, the applicable accounting standards have been
followed along with proper explanation relating departure.



4. The annual account for the year ended 31$ March,2014 has been prepared on a golng
concern basis.

CORPORATE COVERNANCE

Pursuant to the provision of clause 49 ,of the Listing Agreement with the stock Exchange,
Corporate Governance Report for the financial year is give as a separate statement and also form
part of this Report.

AUDITORS

M/s' M.R. Pandhi & Associates, chartered Accountants, , Ahmedabad, hold office until the
conclusion this Annual General Meeting and being eligible, have express their willingness.to be re-
appointed.

CONSERVATION OF ENERGY ETC

As the Company is not engaged in any manufacturing activity, t}Ie Particulars to be disclosed under
the provision ofSectio\2L7 (1J(el ofCompanies Act, 1956 read with the Companies [Disclosure of
Particulars in the Report of Board of Directors] Rules, 1988 regarding conseruation of energy and
technology absorption are not applicable to the Company considering the nature of its business.
There were no foreign exchange earning or outgo during the period under consideration.

PARTICULARS OF EMPLOYEES

None of the employees of the Company had involved in respect of the remuneration in excess of
the limit prescribed in section 217 (2A) of the companies Act, 1956 read with companies
(Part iculars of  EmployeesJ Rules, 1975.

ACKONWLEDGEMENTS

Your Directors wish to place on record their appreciation for the support received from the
company's Bankers, clients and associates, The Board commends the dedication ofemployees and
thanks the shareholders for the confidence they havb reposed in the company and its
management.

Date: 30.05.2014

Regd. office:
4, Saujanya Raw House,
Nr. Darpan Six Roads,
Navrangpura, Ahmedabad - 9.

FORAND ON BEHALF OF
THE BOARD OF DIRECTORS

The Company has selected .such accounting policies and applied them consistently and
made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and
fair view ofthe affairs ofthe Company at the end of 31"t March, 2014 and ofthe profit or
loss for the year ended on that date.

Proper and sufficient care has been taken for the maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Companies Act, 1956 ior safeguardin!
the assets of the company and for preventing and detecting any frauds and othei
i r regu lar i t ies.

$"
ASHOKVITHALANI
CHAIRMAN
DIN: 00023247
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. REPORT ON CORPORATE GOVERNANCE

1. COMPANY'S PHILOSOPHY ON CORPORATE GOVERNANCE

The Company has been following the principles of good corporate governance. The Company is
, professionally run, lt follows a policy oftransparency, compliance with all statutory guidelines and proper

disclosures and has always acted in the best interest ofall its stakeholders,

2. BOARD OF DIRECTORS

The Board of Directors consists of people drar+.n from various disciplines like finance, law, taxation and
genelal managemenL

Mr. Ashok Vithalani, Chairman and Managing Director is entrusted with the responsibilities ofthe day to day
management of th€ Company, subject to the superintendence, control and directions ofthe Board.

A. COMPOSTTTON

NAME DESIGNATION CATEGORY.

NO. OF OTHER
DIRECTORSHIP
HELD IN OTHER

COMPANIES

NO.OF
COMMITTEE

MEMBERSHIP OF
OTHER

COMPANIES
Mr. Ashok P.
Vithalani

Chairman and
Manaeine Director

Executive
Director

9 NIL

Mr. Ashwin V.
Popat

Director N on-Exe cutive
Director/
IndeDendent

2 NIL

Mr, Prashant D.
Parikh ..

Director Non-Executive
Director/
IndeDendent

2 NIL

B. BOARD MEETING AND ATTENDANCE

Meetings ofthe Board are scheduled well in advance. Tlie Board meets at least once in a quarter inter alia to
review the performance ofthe Company,

During ttle year 2013-2014, 7 [SevenJ Board Meetings were held i.e. 306 April, 2013, 30d May, 2013, 30th
July, 2013, 30d August 2013, 30t! October, 2013, 31st Jaruary 2014 and 3oth March, 2014.

3. AUDIT COMMITTEE

Composition ofAudit Committee as on 37/03/201+

The Audit Committee comprises oftotal three Directors out of two Independent Non executive Directors as
details below:

1. Mr. Ashwin V. Popat- Chairman - Independent Director
2. Mr, Prashant D. Padkh - Member -- lndependent Director
3. Mr. Ashok P. Vithalani - Member - Executive director

The terms of reference are wide enough covering the matters specified under the Listing Agreements and
Lhe Companies Act, 1956.

During the year 2013-20L4, fiye meetings of the Audit Committee were held i.e,26t\ April2013,?Bb May,
2013,27r\ l\ly,2013, 25th October, 2013 and 25th January, 2014. At every meeting of tlle audit committee,
minimum quorum requirement as required under Listing Agreement has been observed.

Attendance at Board M and Annual General AGM

Nanle ofDirector No. ofBoard Meetinss attended Attendance at the AGM
Mr. Ashok P. Vithalani 7 Yes
Mr. Ashwin V. Popat 7 Yes
Mr. Prashant D, Parikh 7 Yes



4. REMUNERATTON OF DIRECTORS

Composition oiRemuneration Commi$ee as 0n 3j..03.20j.4

The remuneratiorI committee comprises of two lndependent Non- Executive Directors as detailed below:'

. 1, Mr. Ashwin V. popat - Chairman
2. Mr. prashant D. parikh - Member

During the financial year 2013 - 2014, Mr. Ashok vithalani, Managing director was paid Rs.4,s0,000/- asremuneration. No commission qr sitting fees have bben paid to him over and above remune..tion p"ia tohim.

5. SHARE TMNSFER CUM TNVESTOR'S GRIEVANCE COMMITTEE

o The Company has constituted the Share Transfer Cum Investors' Grievance committee comprising
of.Mr. Prashant Parikh - Chairman and Mr. Ashok p. Vithalani _ member_

o The company has not received any transfer / transmission applications hence no meetings were
held during the year

. The Board has desiglated Mr. paresh Shah _ Company Secretary as compliance officer.

. The Company has not received any complaint during the year.

. There was no any pending transfer ofsharesas on 31.03.2014.

6. GENERAL BODY MEETINGS

The last three Annual ceneral Meetings of t}le Conpanywere held as under:

7. DISCLOSURE

(AJ There are no materially significant related partv transactions made by the company with its
promotert directors or management tleir.subsidiaries or relatives etc. that may have potential
conflict with the interest of Company at large. Trbnsaction with the related parties is disilosed in
Notes on Accounts - Schedule M -A- 14 to t}Ie accounts in theAnnual ReDort,

(BJ During the last three yearg there weie no strictures or penalties imposed by SEBI or stock
exchange or any statutory authority, for non-compliance of any matter related to the capital
markets.

Gl Director .retiring by rotation: Mr. Prashant parikh, a Director of the Company who retires by
rotation. Further, Mr, Prashant Parikh is having more than 20 years of exierience. He has vast
business experience.

8. MEANS OF COMMUNICATION

. \ryhether halfyearly report sentto Shareholders No

. News papers in which quarterly result are Somehow the publication of
publish been left out during the year.

r Website ifanyatwhich result are displayed Company does not have its
publication is possible.

. The presentation made to Institutional No such presentation made
Investors or the Analysts

. \ryhether Management Discussion & Analysis is Yes
par! ofAnnual Report or NoL

quarterly results has

website, Hence no

Financial Year Date Time Venue
2012-13 30/09 /2013 11.00 a.m. 4, Saujanya Row Houses,

Darpan Six Roads,
Nairangpura, Ahmedabad -9

20L1,-72 29 /09 /2072 11.00 a.m. 4, Saujanya Row Houses,
Darpan Six Roads,

J'lavrangpur4 Ahmedabad -9
2070-77 30 /09 /2077 11.00 a.m. 4, Saujanya Row Houses,

Darpan Six Roads,
Navrangpura, Ahmedabad -9



9. CEO/CFO CERTTFICATION

Mr. Ashok Vithlani, Managing Director issued a certificate to the Board as prescribed undersub-Clause V of
clause 49 ofthe Listing Agreement. The said certificate was placed before the meeting of Board ofDirectors
held olr 30|n May, 20.14.

10. GENERAL STIAREHOLDERS INFORMATION

AGM Date, Time and Ve[ue
Time
Venue

: 30th September,2014
: 04.00 P.M
: 4, Saujanya Row House,

Nr, Darpan Six Roads,
Navrangpur4 Ahemdeabad-09

Financial calendar 2012-13 t(entat iveJ

Adoption ofQuaterly Result for

Quarter ending In the month of
June 2013 l-ast week ofJuly 2013
Septenber 2013 Last week of October 2013
December  2013 Last week ofJanuary 2014
March 2014 Last week ofApril 2014

Book closure Date : 1sth September 2014 to 3oth September 2014
Listing on Stock Exchange : 1, The Stock Efchange - Ahmedabad

2. The Madras Stock Exchanse- Chennai
Stock Code - Physical 126076

. Market Price Data and Stock Performance
The Shares of Company are not actively traded on the stock exchanges during the period

review, Hence Price Data ofShares is notavailable
under

. Registrar'andShareTransferAgent:
Company has not appointed any Registrar and Share Transfer Agent as the Company has in house

share tra nsfer facility.
Share Transfer System : All transfer received are processed by the Company in house and
approved by the Share Transfer Committee and Share Certificate are returned within period of 15-
20 days from the date ofreceip!, ifthe documents are clear in all iespects.

Distribution ofshareholding and shareholding pattern as on 37/08/ZO1-4

Uategorv No. of Shares held Percentaqe of Shareholdinss
Promoters' holdings 12,78,700 +2.42

Private Corporate
Bodies - ctther than
Promoters' GrouD

69,600 2.31,

lndian Public 16,65,400 55.27
Total 30,13,100 100.00

Directors'Shaxeholding :

Mr. Ashok Vithlani : 129100 equity shares

Disfibution ofshareholding as on 31/03/2014

Share holding of nominal
value of

Share Holders Share Amount

Rs. Rs,
(11

Number
(2)

o/o to
(31

Number
(41

o/o to
tst

Up to 5000 10+6 60.7 + 3125000 10.37

5001to  10 ,000 386 22.+2 27 59000 9.16

10,001to  20 ,000 132 7.67 2239000 7.43



20,001to 30,000 76 4.+t 1934000 6.42

30,001to 40,000- t.22 806000 2.67

40,001to 50,000 1.51 L278000 4.24

50,0001to 1,00,000 2 0 1489000 4.94

1,00,001 and above 0.87 16501000 54.7 6

'Total 1722 100.00 3,01,31,000 100.00

Demateria lization ofshares : Company has not yet opted for Dematerialization of its equity
Address for the correspondence
4, Sauianya Row House, Nr. Darpad Six Roads,
Nawangpur4
Ahmedabad - 380009

DECLAMTION OF COMPLIANCE WITH THE CODE OF CONDUCT

All t}le Directors and senior management personnel havg respectively, affirmed compliance with the code of
conductas approved and adopted by t}Ie Board ofDirectors.

FoT INTEMCTIVE FINANCIAL SERVICES LIMITED
. J

^\N'q
\\r

Place : Ahmedabad ASHOKVITHLANI
Date t3Od'May,2O1+ CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

DIN:00023247



MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS

INDUSTRY STRUCTURE AND DEVELOPMENT

The Comprny has concentrated on software activity. Now financial activity is at low level of operations.

OPPORTUNITIES, THR,EAT, OUTLOOK RISKS AND CONCERNS

The gro\4th rate is slow. In fact, the company has negative rate during last few years in finance sector. With the
incieased depeldence on computers and in all areas, the Company expects high gror.r'th rate in soltware activtty,
Looking to the demand - supply gap, the management does not envisage any t$eai from competitors, The only iiik
involved is high rate ofemployee turnover,

SEGMENT WISE PERFORMANCE

There is one segment in wbich Company has operated i.e. financial activities. The income from sesment was Rs.
20.95 Lacs.

INTERNAL CONTROL

' The Company has adequate internal control system commensurate with size of ils operations and natuie of
activity. Adequate records and documents have been regularly maintained as required under applicable laws. The
same further checked by regular inspection and check.



M.R,PANDHI & ASSOCIATES
Chadered Accountants _

Phones: (079) 26565949, 26420994 email:. moandhi(domail.com

COMPLIANCE CERTIFICATE ON CORPORATE GOVERANCE

t o ,
The Members of
Interactive Financial Services Limited

We have examined the compliance condition of Corporate Governance by INTERACTIVE
FINANCIAL SERVICES LIMITED for the year ended on 31"1 March, 2Ol4 as st ipulated in
clause 49 of the List ing Agreement of  the said Company with Stock Exchange.

The Compl iance of condit ion of  Corporate Governance is the responsibi l i ty of  the
Management.  Our examinat ion was l imited to procedures and implementat ion thereof
adopted by the Company for ensur ing the compl iance of condit ion of  the Corporate
Governance. I t  is nei ther an audit  nor an expression of  opinion on the f inancial  statements
of the Company,

In our opinion and to the best of  our informat ion and according to the explanat ion given to
us We ceftify that the company has complied with the conditions of Corporate Governanc:e
as dt ipulated in above ment ioned List ing Agreement barr ing publ icat ion of  quarter ly
results, maintenance of web site.

We state that no investor gr ievances are pending for a per iod exceeding one month against
the Company as per the records maintained by the Sha reholders, / Investor Grievances
Committee.

We further state that such compliance is neither an assurance to the further viability of the
Company nor the effectiveness with which the management conduct the affairs of the
ComDanv.

For, M. R. Pa nd hi & Associates
Chartered Accou ntants

t ion Number:  112360W

Ahmedabad, 30th May, 2014

N0=-F--*)A
(N.R.Pand i t )

Pa rtner
p  Number :  033436fiirl,11,sJ,
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M. R, PANDHI & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOTINTANTS

1ol'PanchdeePConrplex,MayurColony,N''uitt 'olnutiff i

Phones : (0?9) 26565949 . 26420994 . E-Maii: mrpandhi@gmait.com

INDEPENDENT AUDITORS' ITEPORT
To The Members
Interactive Financial Sef vices Ltdl
Ahmedabad

Report on the l-inancial StatemenB
we have audited the accompanying financial statements of Interactive Financial Services Ltd., Ahmedabad
which comprise the Balance sheet as at 3lst March 2014 and statement of Proht and Loss and the statement of
cash flow for the year then ended, aod a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

Managen.e nt's Rsspons ibility for the Finqncial State,nents
An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the
llnancral slatements' The procedures selected depend on the auditor's judgmenq including the assessment of the
risks of material misstatement of the financial statemenrs, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal conuol relevant to the Company's preparation and fair presentation
of the financial statements in order to desigl audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not
for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit atso
includes evaluating the aPproPriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting
esllmates made by rnanagement, as well as evaiuating the overall presentation of the financial sutements.

Auditor's Responsibility for the Financial Statenents
our responsibility is to express an opinion on these fioancial starements based on our audit, we conducted ouraudit in accordance with the standards on Audrting issued by the lnstitute of Chartered Accountants oI India.
Those Standards require that we comply wirh ethical requiremenrs and plan and perform the audil to obtain
reasonable assurance about whether the financial statements are free from material mi$statemett,
An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor's juclgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or errorl In making those risk
assessments, the auditor considers internal control relevant tir the company's preparation and fair iresentationof the financial statem€nts in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Anaudit alsa includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the
accounting estimates rnade by managenrent' as well as evaluating the overall presentation of the financial
stalements.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and approprrate to provide a basis for our audit
opjnion.

Opinion

In our opinion and to the best of our informution and rccording ro the explanations given to us, the said
accounts read rvith and subject to nores thereon gives, the information required by the companies Act, 1956, in
the mannet so required and give a true and fair view in conformity witb the accounting principles genrtral.ly
accepted in India:

(a) in the case of tbe Barance sheer, of the state of affairs of the company as rt 3 rst March 2014;
(b) in the case of Statement of profit and Loss, of the profit for the year ended oo rhar date, and
(c) In the case of CaSh Flow Statement, of the cash llows for the year ended on that date
Report on Other Legal and Regulaiory Requircments

As_reqrired by the companies (Auditor's Report) order, 2003, ("the order',) issued by the central Government
of India in terms of sub-section (4A) of s.ction 227 of the companies Act, 1956, we give in the Annexure astatement on the matters specified in paragraph 4 and 5 of the said Order.



M. R. Pandhi & Associates
Chartered Accountants

Page - 2 1/

2 As required by section 227(3) of the Acr, we report rhat:
(a) we have oboined all the information and explanations, which to rhe best of our knowledge and belief were

necessary for the purpose of our audit.
(b) in our opinion, the company has kept proper books of account as required by law, so far, as appears from

oul examination of tbose books.
(c) the Balance Sheet, the Statement of Proht and Loss clealt with by this repofl are in agreement with the

books of account.
(d) in our opinion, the Balance Sheet, the Shtement of Profit and Loss and the statement of cash flow comply

with the Accounting Standards referred to in Sub-section (3C) 0fsection 211 ofthe Companies Act, 1956;

(e) on the basis of writlen representations received from the directors as on 3lst March 2014, and taken an
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3lst March 2014, frorn berng
appointed as a director in terms ofclause (g) ofsub-section ( l) of section 2?4 ofthe Companies Act. 1956.

For, M. R. Pandhi & Associates
Chartered Accountants

Firm Registration No.1 12360W

Ahmedabad, 30rh May, 2014
/le:-"
,i

Np=+.--\,L
N. R. Pandir

Partner
Membership No.033436



INTBRACTIVB FINANCIAL SERVICES LTD.
ANNEXURE TO INDEPENDENI' AUDITOR,S REPORT

Referted to in paragaph I undu the hutJing of ' Report on other kgal & Regularory Rcquircmonrs af aur $pofi of gyel\ datg;
I In respect of Fixed Assets

a The comPany has maintained proper records showing fi,rll particulars including quantitative details and location of thefixed assets.
b The management dudng the year has physically verified all the fixed assets. According to the infonnation and

explanations given to us, thet€ is a reguiar progranne of verification which, in our opliion is reasonaule trav,ng
regard to the sizt of the company and the nature of its assets. No material discrepancies were noticed on suchvarificaiion.

c In our opinion and according to the information ard explanarions given to us rhe company has not made any
substantial disposals during the year.

2 In respect of Inventories
a' The company's nature of operation does not require ir to hold inventories. Accordingly clause 4(ii) of the

Companies (Audiror's Reporo Order,2003 is nor applicabte.

3 In respect of loans, secured or unsecured, granted or taken by the company to or from companies, firms or others parties
covered in ihe register mairttain u/s 3ol of the Companies Act 1956, accordirg to the infornation and explanarion given to
US:

A In Respect of l_oan Taken:
I The company has taken unsecured roans aggregating to Rs. 34.2g lacs during the year ftom one party and onecompany covered in the register maintained under section 301 of The companies Act, 1956. The maximum amount

involved during the year was Rs 38 8? lacs and the year end balance of loans taken from such panies was Rs.3g.g7lacs.
2 The rate of interest and other terms and conditions of such loaos are, in our opinion prima facie not prejudicial to theinterest of the company.

3 The panent of principal amount and interest in respect of such loans are regular as per stipulation.
4 There is no overdue amount in respect of loan taken by the company,

B. In Respect of lran Gmnted;
i The company has granted loan aggregating to Rs.22.00 lacs duringthe year [o one conlpany covered in the register

maintained under section 301 of The Companies Act, 1956. The maxiirum amount involved (including opening
Balance ofloan granted toonecomapnyin past) duringtheyear was Rs.65.75 lacs and lhe year end balanJe ofloau"granted such parties was Rs.69.84 lakhs.

ii The rate of intsrest' other terms and conditions of such loans are, in our opinion prima facie not prcjudicial to the
interest of the company.

iii As per the informadon and oxplanadons given to tts, in respect of loan granted, the repa]ment of loan is regular.
iv Therc is no overdue amount in respect of loan granted by the contptny.

4 As per the information and explanations given to Lrs, lhere are, in our opinion, adequate internal contrcl procedwes
commensurate with the si?o of the company and nature of its business for the purchase of lnventory and Fixed Assets andfor sale ofgoods and services. Duting the course of our audit, we have not observec any continuing failure to corect majorweaknesses in internal controls,

5 In rcspect of lransactions enLered in the register maintained in rhe pursuance of section 301 ofThe companies Act 1956.

a To the best of our knowledge and belief and according to the information and explanation given to us, we are qf the
oPinion that the particulafi of all ransactjons in which directors were interested, as contemplated under Section 297
and section 299 of the companies Act, 1956 and which were required to be entered jn the register maintained under
Section 301 ofthe said Act have been so en[ered.

b. In our opinion and according to rhe infbrmation and explanation given to us there was no
pursuance of contrach or arrangemgnts enrered in the regisrered maintain U/s 301 of The
exceeding value of Rs. 5 lacs in respect of any party during the year.

transaction made in
Companies Act,l956

6 The Company has not accepled any deposils from public during the year within the meaning of section 5gA and section56AA of the Companies Act, 1956. Therefore the requirements of clauses (Vf of paragiaph 4 of the Order are norapplicable.

7 As per the information and expranations given to us, in our opinion, the company has an internar audit systemcommensurate with the size ol the company and nature of its business,

l

;.:::]



INTERACTIVE FINANCIAL SERVICBS LTD.
ANNEXURE TO INDDPDNDDNT AUDITOR'S IIEPOItT

Refened lo in paragaph I undcr the heading of,,Repoft on Orher Legal & Regulatory Rcquirements ofour report ofsyen date:

g As per information & explanation given by the management, maintenance of cost records pusuant to the companies (cosl
Accounting Records) Rules,20ll prcscribed by rhe Cenrral Government under Section 209(l) (d) ofthe Co;panies Act,1956 is not applicable !o the compan.

9 According to information and explanations given to us in respect af $tatutory and other dues:
a According to the records of the company apart from certain insttrnces of delays in depositing undisputed staturcry

dues' the company has been regular in depositing undispu[ed sratutory dues, ipcludinj proviient nund, Employccs
State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Seryice Tax, Custom Duty, Cess and oiirerut"tutory au", 

"iif, 
tf,"

appropriate authorities during the year. The provisions of provident fund and Eslc Scheme is not applicable to me
company under review.

b According to the information and explanation given to us, there were no undisputed amounts payable in
respect of income+ax, wealth-tax, sales-tax, service-tax, custom duty, excise duty and cess wertin arrears
as at last day of Fiananciai yeat fof a period of more than six mon ths from rhe dale rhey became payable,

c. According to the information and explanation given to us, there are no dues of sales tax, income tax, wealth-tax,
seNice tax, custom duty, excise duty and cess. which have iot been deposited on account ofany dispute.

l0 Thg company does not have accumulated losses at thg end of the year, The Company has not incuffed cash losses duringthe financial year covered by audit and in the immediately preceding f.jnancial year.

I I Based on our audit procedures and on the information and explanations given by the management, we are of the opinionthat the company did not have aDy outstanding due$ to any financial insiitutions, Banks or debenture holders during tneyear. Accordingly clause 4(xi) of the Order, 2003 is not applicable.

l2 According to the informatjon and explanltions given ro us. thc Comprny has nor given any loans and advances on the basisof security by way of pledge of shares, debenture and othcr. securities.
13 In oul opinion the Company is not a chir fund / nidhi / Drutual benefir $ociety. Therefore, the provisions of clau$e (xiii) ofparagraph 4 of rhe Order are not applicable to rhe contpany.
14 In our opinion the company is nor dealing in or lrading in shares, securities, debentures and othet investments. Therefore,

the provisions ofclause (xiv) ofparagraph 4 of the Order are not applicabte to the company.
15 In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not given any guarantee forloans raken by orhers from banks and financial institutions.
16 ln our opinion and according to the info.nation provided to us the Company has not availed any tefm loan during the year.

17 According to the cash Flow stalement and other inlormation and explanation given to u$ and on an overall examination ofthe balance she€t of the company' we report that funcls raised on short terrn basis, prima facie, have been used duling theycar for long term inveslment amounting to Rs.g02,716/.

18 According to the information and explanations given to us the company has not made any prelerenrial allotment of sha(e roparties and Companies covered in |he register maintained u/s 301 of the Act.
19 According to the information and explanations given to us, and the rccords examined by us, the company has not issuedany debenture during the financial year

20 Th€ company has not mised any money by public issue during the year..

21 To the best of our knowledge and belief and accofding to the information and explanations given to us, neightcr materialfraud on or by the company was noticed or reported duriog rhc yenr no, rv" houo been i-nformed oi rur"1, *r" uf,n"manag9ment.

For M. R. Pandhi & Associates
Chaftered Accountants

Firm Registrarion No. l 12360W

N\B--A*]}-
N. R. Pandit

Parhgr
Membership No.033436

Ahmedabad, 30rh May, 2014



INTERACTIVE FINANCIAL SBRVICES LTD.
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2014

Particulars Noie

No
As at 31st March

2Qt4
As at 31st March

zg l ' 7 , )
I. EQUITY AND LIABILITIES
(1) Shareholders' Funds

(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

(2) Share application money pending allotm€nt
(3) Non-Current Liabilities

(a) Deferred mx liabilities (Net)
(4) Cunent Liabilities

(a) Short-term boffowings
(b) Trade payables
(c) Other curent liabilities
(d) Short-terrn provisions

ILAssets
(1) Non-current assets

(q) Fixed assets
(i) Tangible assers

(c) Defe ed tax assets (net)
(d) Long term loans and advances
(e) Other non-current assets

(2) Current assets
(d) Cash and Bank balances
(e) Short-term loans and advances

Significant Accounting Policies and Notes
Statements

Totrl

Financial

l .

Z

I

4.
:
0
'7

q

v
I O

I I
t 2

A I o M

30,131,000
392,7 83

73,81 I

3.886,641
52,251

580,704
64.584

30,131,000
(135,798)

73,8rt

M4,809
49,136

443,61,3

35,181,780 31,006,571

533,285

34.09L429
65,r  l6

486,986
4,965

560,817

30,251,914
58,998

131,468
3,374

I  t o  : 11

Total 3 5 , 1 8 1 . 7 8 0 31,006,571
See accompanying notes forming part of the Iinancial statements

For, M. R. Pandhi & Associares
Chartered Accountants
Firm Registration No.l I2360W

For and on Behalf of the Board ofDirectots

\ss'^'
Mr. Ashok P. Vithlani

Chairman

t' , Hl. s t^ .v"
Mr.Paresh N, Sbah
Conpany Secretay

Ahmedabad, 30th May, 2014

\ r . . N \ l J

N $J=-f<--4-'-
N. R. Pandit

Partner
Membership No.033436

Ahmedabad, 30th May, 2014



Amount in
Particuhrs 2013.2n14 20t2.2m3

CASII !'LOW FROM OPDITATING AC'I'I\'ITIDS

Ne! Profit bcfore taxation and exlrrordinery items
Adjustment tbr :-
Depreciation and Amortization
Foreigs Exchange Rale Fluctuation
Finance Co$$
Excess provision Vback forTaxation ofearlier years
Provision for doubtfuldebt and other loans and Advarces

sub-total
Profit on sales of fixed
Interest income

Operating Prolit berfore working capital changes
Change in working Capital :
Adjsutment for Dccrease (Increase) in opearting assets
lnventories
Tlade receivables
Short Term loans & advances
Long Term loans & advances
Other Cuftent Assets
Other Non current Asscrb
Adjsutment for (Decrease) Increase in opeartirg tiabilities
Tradc payables
Other current liabi[ties
Other long rerm liabilities
Shon torm pmvision
Long term provision

Cash Genersted from Operations
Direct tax Paid
Cash Flow before extraorinary items
Extraordinary Itens/Prior Period ltems
Net cash from Operatfurg Activities

NET CASH FLOW FROM INVESTMDNT ACTIVITIES
P&chase of Fixed Assets
lnleresl lncome
Prcceeds from sale of fixed assets
Net Cash from lnvcstment Activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Interest Expense
Proceeds of long term borrowings
Repayment of long term tlorowings
Proceeds of short term bonowings
Net Cash from financial activitics

B.

c.

NBT INCRDASE/G) DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALDN'I'S
FOREIGN EXCHANGE RATE FLUCTUATION
OPENING BALANCE IN CASH AND CASH DQUIVALENTS
CLOSING BALANCE IN CASH AND CASH DQUIVALENTS

528,582

2't,532

t9,932

4'7,464

6,907)

92,325

551
2,7 t8

\Ml,2n
1,136,801

47,464
576,046

( 1,59 r)
(3,794,099)

(6,1r8)

3,t21
137,091

64,584

(3,020,966)
4sA16

(3,066,382)

I,136,801
r,t29,894

(3,32r)
(961,342)

(30,998)

Q7,741)
Q9,1s0)

76,742
42,25I
34,49L

(3.066382) 34,491

1  t q  q l r l

3.441.832

(551)

(33.696)
3,421,900 (34,U7)

3s5,s18

131,468
486.986

244

L3t,2U
131.468

IN'I'BRACTIVE FINANCIAI, SERYICES LTD.
CASIT I'LOW STATEMENT I'OII THE YBAR ENDED ON 31ST MAITCTI 2014

Notes on Cash Flow Statement:
I The above statement has been prepared following the "lndjrecl Method" as set out in AccouDring Stardard 3 on Cash Flow

Statement issued by the Institute OfChanered Accountants of India.
2 Cash and Cash Equivalents reprcsent Cash ard Bank (excluding fixed deposits),

As per our repon ofeven date alachgd,
For, M. R, Pandhi & Associates
Chartered Accountants

For and on behrlfofBocrd of directors

Mr. Ashok P. Vithlani
Chaiiman

Membership No.033436
Ahmedabad, 30th May, 20I4

a$sr*'
. h

t-4&v4-
Mr. A. v. Pi'dat

Director

l', M' s 1.. ^.\
Mr.Paresh N. Shah
Company Secl€tary

Almedabad, 30th May, 2014

Film Regiskation No,I 12360W



Notcs
Interactive Financial Serviccs Ltd.

of (he Financial Statements as at 3l st Mar.h 2nt4
Notc
No Pnrt iculars

As at 31st March 2014
A6 at 31st March

z0t3
1 Sharc Cagital

Dquity Share Capital

Authoriscd Share capital :
8,000,000 (Previous year 8,000,000) Equiry Shares of Rs.l0/-each
Issued, subscribed & paid up:
3,013,100 (Previous year 3,0l3,lOO) Equily Shares of Rs.lo/-each

80,000,000 80,000.000

30,13 r ,000 30,131,000
Total | 30,131,0bt 30,131,000

All the equiry shares carry equal righ!s snd obligarion including for dividend an(
The Reconciliation ofhe number ofshares and amounr outstanditg as ut the ye

I

ii
I wirh respect to voting.

ir end is set as belowi

I As ar 3lsr March 2014 As at 3lst March 2014
Panicular

Number of
shares

Amount Rs. Number of
sharcs

Amoun! Rs.

Equiry shares ar lhe beginning ol rhe yea-
Add: Equiry Shares issued during the ycar
Equily share! at lhe end ofthe year

3,013,100 30,13r,0003,013,100 30,131,000

3,o13,roo J-;3t,ooo- 3,013,100 30,131,000
u 

+S+ql!iill!99!9lgSq!9lgtt]g more rhrn 5% of the equiry shlrcs of rhe c(fipany as at year end is as below :
.q' ", :i* v*"t'l6lJ- As at 31st March 2014

| 867 '400 | zt.lgoto

'ation othgr than cash,bonusshares ngithe! any shares

lhe company is neither Holding Company nor a subsidjary of any olbcr compsn
During prereding 5 yoars, there was no shares have been allotted for consider
have been bought back

2 Resefves i rnd Sorplus

a. Other Rescrvc
Profit and loss account

Opening Balancc
Add : net profit / (loss) after tax from continuing operations
Closing balance

(r35,799)
528,582

(131,610)
(4,189)

392.183 (13s,799)
Total 392,783 n:4-s-799)

J Deferrcd Tax Liabilities
Deferred Tax Liabilities
On timing differences on depreciation on fixed assets
Deferred Tax (Assets)
Unabsorbed Depreciation & Busine$s Losscs
Provision for Doubtful debts
Net Defered Tax Liability i (Asset) on rhe date of Balance Sheet
lrss :
Prcvided for in the previous yea$
Deferred Tax Provided / (Revesed) during the year

14.910

1,119,143

7 3 , 8 1 1

(1,044,233)

73,811
(73,811) (1.r18.044

lrrc rutrrprnv nas pro\r0e0 lor delened (ax in accordance with the Accounting stand d on " A.counting foi'il[f6iii;finllSzjiiffi meInstilute of chartered Accounlanls of India fie dela;ls deferred rax usscts an<l iirbilities of the company as on the date of balancc sheer are as above. l,r0n 3l'03-20i3lhe company has net deferred tax asset and as per rhe gene.al prudence, the company ias not provided for delened rra as-€t in rhesbsence of virruai ccrrainty.

Short.teIns borrorvilus

- Unsecured

loans and advances from KMp
Loans and advances from Inter Corporate Company

r ,039,809
2,846,832

444,809

Total 3,886,641 444,809
5 Tradc Pavablc

A) Trade Payable
Sundry Creditors 52,257.00 49,136.00

Total 49.136



Interactive Financial Services Ltd.
Notes of thc F'inAnci^l Statements as at 31st March 2014

Note
No Par'ticulars

As at Jlst March 2014
As at 31st March

2013
6 Other current liabilitics

Outstanding Libilities

Statutory Liabili!ies
515,47 5

( rr0
414114

8,899
Total s80,704 443,613

7 Short-tcrm provisions

Provision for Income tax (ncr ofadvance ta/TDS Rs,42,251/,) 64,584
Total 64,584

6 lrxed assets

Paniculars

Cross Blocl{ DeprciirionFund rt Block
As Otr

0l .ApFl3
3 l - M d . l 4

Up To
3l .Mtu . l l

Dedudion

J l -Mar-14 3l .Mir . l4 3l.l'laFl3
Tansible Assets

501,900

31t,132

1,050,340

779.25Q

26,OJ9

501.900

31t,132

1,050,340

119,250

26,079

t49,161

z]7,010
',0t6,436

74Q,2A7

24,924

6 , r8 r

17,658
157,948

254,128

r,018,129

140.287

24.924

343,952

I17,004

32,2\l

38J63

1,155

352,t33

134,662

33,904

38,963

Tot8l Ri, 212930r 2,729)01 2,168,484 27,532 2,196,0r6 533,265 56q8U

9 Irnq 'ferm Lotns and Adva ces
Sub Standard Asset
Other Advances
Irss : Provision for doubrful Debrs
Nct Othcr Advanccs
Business Advances
Advance for Capital Assets
Balance with covernrnent Authorities

6,449;7 5'7
2,257,4r5

6,449,7 5'1
2,257,415

4,192,342
28,133,031

625,000
l , 1 4 1 , 0 5 6

4,792342
24,403,srs

625,000
1,031,056

Total 34,091,429 30,251.914
Notes :

i Loans & Advances includes due from a company in which one of direcror is.director / member.
Panicular
AAA IT Solurions P Ltd.

2013,2014 | 21t3-20r4
4;7 84,040 4,375,300

Total 4,784.040 4,37s,300
10 Other non-cuarent assets

Deposits 65 ,116.00 58,998.00
Total 6s,116.00 s8,998.00

Crsh and Bnnk Bal^ncos
a, Cash and Cash Equivalenls
Cash

Cash on hand
Cash F4uivolents

Balances with banks
- in current accounts

462,083

24,903

106,314

Totnl 486.986 131,468
12 Shoat tcrnr loans and adyancss

Prepaid Expensg 4,965 j,314

T"trl 4,965 :t,374



Interactive Financial Services Ltd.
: Significant Accounting Policies :

Basis of preparation offinancial staternents and rcYenue lecognitioni-

I The financial statements have been prepared under the historical cost convention in accordance with the generally

accepted accounring principles and the provisions of the Companies Act, 1956 as adopted consistently by the

company.

2 Accounting policies not specifically refened to otherwise are consistent with generally accepted accounting
principles followed by the company.

3 Sale of Software is recognized on the basis of the terms of the confiact and billed to client. Revenue in respect of
insurance / other claims, interest, commission etc is recognized on)y when it feasonably certain that the ultimate
collection will be made. lncome on sub-standard assets iri rlcognized as and when received. Sales is exlcusive of
Scrvice ta\ and orhcr tovernmen( levies.

Axed Assets & Depreciation / Anrortisationt -

I Fixed assets are stated at cost of acquisition less accumulated depreciation. All cost, till commencement of
commercial production is capitalized.

2 Depreciation on fixed assets is provided on the slraight Line Method al the rates and in the manner prescribed in
Schedule XIV of the Companies Act 1956. Intangible assets are amoltized equally over five years and deprcciation /
amortization on the assets acquired druing dre year is providcd on pro-rata basis.

3 Pu$uant to accounting standard 28 " Impaiment of Assets" issued by the ICAI, The Company has a system to
rcview the camying cost of all the assets vis-i-vis lecoverable value and impairment loss, if any is charged to Profit
and Loss account in the year in which an asset is identified as impaired. The impairment loss recognized in prior
accounting periods is reversed if there has been a change in estinrate of recoverable amount.

Employec Retirement Benefit :-
a. The Provident Fund Act, Employee State Insurance Act and the payment of Gratuity Act are not applicable to the

company. Therefore, the company has no such liability.
b. Wages, salaries, paid annual leave, stick leave and bonuses are acclued in the year in which he services are rendeted

by the ernployees. The company does not permit accunlulating of unused leaves.

c. ln view of the above, the disclusure as required undcr Accounting Standard - l5 (Revised) is not given.

Taxation:-
Taxation expense comprises cu|rent tax and defened rax charge or cledit, Provision for income tax is made on the basis
of the assessable income at the tax rate applicable to the relevant assessment year. Advance tax and tax deducted at
source are adjusted against provision for taxation and balance, if any, are shown in the balance sheet under resllective
heads

Deferred Tsxation
Defen'ed tax resulting from timing differences between book amd tax profit is accounted for under the liability mefiod at
the current rate of lncome tax to ihe extent that the timing differences are expected to crystallize as defened tax charge/
benefit in the profit and loss a/c and as deferred tax Assets/Liabiliry in the Balance-Sheet.

Insurance Clalm
lnsurance and other claims to the cxtent considered recoverable are accourted for in the year of claim based on the
amount assessed by the surveyor. However, claims and refund whose recovcry cannot be ascertained with reasonable
certainly, are accounted for on acceptance/actual receipts basis.

I)ividend Income
Dividend is accounted in the year in which the same is declafed. Interim dividend is accounted as and when reoeived.

Use ofEstimatcs
ln preparing Company's financial statements in conformity with accounting principles generally accepted in India,
management is required to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and
the disclosure of contingent liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of revenue and
expenses during the reporting period:; actual results could differ fron those estimares.

rmpairment olAsscts 
ls'

An asset is feated as impaired when the callying cost of assets exceeds its recoverable value. An impairment loss is
chargod to the profit & Lo6s account in the year in which an as$et is identified as impaired. The impairmont loss

"/tt$\/^\' i
a: .l

(A
i d

l'1 t'J

, . l i i

recognized in prior accounting pedod is reversed if there has been estimate of rccoverable amount.



K

Interactive Financial Services Ltd.
I Signincant Accounting p0licics I

Provision, Contingent Liabilities and Conlingent Assets
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognised when there is a present obligationas result of past events and it is probable that there will be an outflow of."rour""r. contingent liabilities are notrecognised but are disclosed in the notes, contingent assets are neither recognis€d nor disclosed in the financialsEuements.

Relatcd Party Transaction
Panies are considered to be related if at any time during the year; one party has the ability to contol the other party or toexercise significant influence over the other party in making financial and / or operating decision.
Earning Per Sharc (EpS)
Th1-earning considered in ascertaining the company's EPS comprises the net pfofit fo! the period afte! tax attributed toequity shareholde$. The number or shares used in computing basic Eps is the weighted avemge number of sharcsoutsranding during the yerr.

Investments
Investments are stated at cost, Cost is inclusive of brokerage, fees and duties.

M
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